UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STC   Lạng Sơn, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Thẩm định quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

theo năm ngân sách 2024

      Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính

phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác

quyết toán;

Sau khi thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước theo năm ngân sách năm 2024 của Văn phòng UBND tỉnh tại báo cáo

số 93/BC-VP ngày 22/5/2025, Sở Tài chính thông báo như sau:

1. Nhận xét chung

- Thời gian đơn vị gửi báo cáo quyết toán đảm bảo theo quy định.

- Nội dung, Mẫu biểu quyết toán đảm bảo theo quy định tại Thông tư

96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ

thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

2. Về nội dung cụ thể

- Kế hoạch vốn, cơ cấu vốn và danh mục dự án tại báo cáo quyết toán

phù hợp với quyết định giao của cấp có thẩm quyền.

- Số liệu báo cáo quyết toán đã đối chiếu, xác nhận giữa chủ đầu tư và

Kho bạc Nhà khu vực VI.

- Tổng số vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành trong năm quyết toán

2024: 1.100.000.000 đồng;

- Lũy kế số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi chuyển sang năm 2025:

không;

- Tổng số vốn được kéo dài thời hạn giải ngân sang năm 2025: không;

- Vốn huỷ bỏ trong năm ngân sách 2024: không.

          - Tổng số vốn được quyết toán trong năm ngân sách 2024: 1.100.000.000

đồng.

 (Số liệu chi tiết theo biểu đính kèm)

2

3. Kiến nghị

Đề nghị chủ đầu tư thực hiện công khai số liệu quyết toán vốn đầu tư theo

niên độ ngân sách năm 2024 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- KBNN khu vực VI;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng: QLNS;

- Lưu VT, TCĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Anh

3

		2025-06-07T13:40:39+0700
	Nguyễn Duy Anh

		2025-06-07T15:18:28+0700

		2025-06-07T15:18:28+0700

		2025-06-07T15:18:28+0700

		2025-06-07T15:18:28+0700